
                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.06.2025   № 570 

г. Мураши  

О создании комиссии по осмотру зданий, сооружений на 

предмет их технического состояния и надлежащего 

технического обслуживания на территории Мурашинского 

муниципального округа 

 

В соответствии с частью 3 статьи 8, частью 11 статьи 55.24  

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Кировской 

области от 28.09.2006 №44-ЗО «О регулировании градостроительной 

деятельности в Кировской области», пунктом 1.3 Порядка осмотра зданий, 

сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего 

технического обслуживания в соответствии с требованиями технических 

регламентов, предъявляемыми конструктивным и других характеристикам 

надежности и безопасности указанных объектов, требованиям проектной 

документации, выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных 

нарушений на территории Мурашинского муниципального округа, 

утвержденного решением Думы Мурашинского муниципального округа 

Кировской области первого созыва от 26.02.2025 № 37/14 администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав комиссии по осмотру зданий, сооружений на 

предмет их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания на территории Мурашинского муниципального округа 

согласно приложению. 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном 

вестнике и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 
Глава Мурашинского 

муниципального округа       С. И. Рябинин 

_______________________________________________________________ 

 
ПОДГОТОВЛЕНО: 

 
Заведующий отделом архитектуры 

и градостроительства, главный 

архитектор        А. Ю. Перистова 

 
СОГЛАСОВАНО: 

 
Первый заместитель главы  

администрации        А. В. Суслов 

 
Заведующий юридическим 

отделом        В. А. Требунских  

 
Разослать: отдел архитектуры и градостроительства, прокуратура, 

регистр, отдел экономики и муниципальных закупок 

 
Опубликовать: Муниципальный вестник, сайт 

 

Канцелярия
Штамп



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН: 

 

постановлением 

администрации Мурашинского 

муниципального округа 

Кировской области  

от 06.06.2025 № 570 

 

СОСТАВ 

комиссии по осмотру зданий, сооружений на предмет их технического 

состояния и надлежащего технического обслуживания на территории 

Мурашинского муниципального округа 

 

 

СУСЛОВ 

Александр Вячеславович 

- первый заместитель главы 

администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской 

области, председатель комиссии 

 

ПЕРИСТОВА 

Анастасия Юрьевна 

- заведующий отделом архитекторы 

и градостроительства - главный 

архитектор администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области, 

заместитель председателя комиссии 

 

АГАЛАКОВА  

Ольга Николаевна 

- ведущий специалист отдела 

архитекторы и градостроительства - 

главный архитектор администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области, 

секретарь комиссии 

 

ШИПИЦЫНА 

Татьяна Владимировна 

- заведующий отделом 

имущественных и земельных 

отношений администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области 

 



СИНИЦЫН 

Сергей Александрович 

- заведующий сектором гражданской 

защиты администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области 

 

АБРАМОВСКИХ 

Александр Викторович 

- заведующий отделом 

жизнеобеспечения администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области 

 

ЧУДИНОВСКИХ 

Светлана Васильевна 

- заведующий городским 

территориальным отделом 

администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской 

области 

 

МАЛЫХИН 

Андрей Юрьевич 

- заведующий сельским 

территориальным отделом 

администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской 

области 

 

по согласованию - лицо, ответственное за 

эксплуатацию здания, сооружения 

 


